
Verzeichnis der Lehrenden
Wenn nicht anders angegeben: Einwahl: 2093- (und angegebene Apparatnummer). Die Raumnummern beziehen sich
(soweit nicht anders angegeben) auf GS 7. PP = PP 149 ZI = ZI 13c

Name, Vorname, Titel Sprechz. Telefon Raum Sekretariat Tel.

Badel, Steffi Dr.
steffi.badel@rz.hu-berlin.de

Mo 10-12 4172 309 I. Peek 4122

Behnsen, Urte*
Urte.Behnsen@t-online.de

G. Sonnenberg 4136

Bellmann, Johannes Dr.
johannes.bellmann@rz.hu-berlin.de

Mi 14-16 4111 234 C. Fanselow 4092

Benner, Dietrich Prof. Dr.
dietrich.benner@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 4091 229 C. Fanselow 4092

Bergk, Marion Prof. Dr.
karla.horstmann-hegel@rz.hu-berlin.de

C. Schnee 4182

Blömeke, Sigrid Prof. Dr.
silvia.eichler@rz.hu-berlin.de

Mi 12.30-
13.30

1911 ZI, 230 S. Eichler 1911

Buchholtz, Christiane
christiane.buchholtz@staff.hu-berlin.de

Do 10-11 1938 ZI, 231 S. Eichler 1911

Brechel, Renate
renate.brechel@physik.hu-berlin.de

C. Schnee 4182

Buer, Jürgen van Prof. Dr. Dr. h. c.
van.buer@rz.hu-berlin.de

Mi 09-11** 4171 307 I. Peek 4122

Caruso, Marcelo Dr.
 marcelo.caruso@rz.hu-berlin.de

Fr 12-14 4146 219 M. Tarrieux 4094

Cossart, Ilka von B. Eweleit 4102
Drössler, Stephanie Dipl.-Psych.

Stephanie.droessler@rz.hu-berlin.de
s.Aushang 4013 434 A. Richter 4081

Ebneth, Gregor Dr.* Do 15-16 C. Schnee 4182
Eichler, Dana*

Dana.Eichler@staff.hu-berlin.de
Di 14-16 1912 ZI, 218 S. Eichler 1911

Gänsfuß, Rüdiger Dr.
Gaensfuss@educat.hu-berlin.de

n. Vereinb. 4101 115 E. Neumann 4131

Gieseke, Wiltrud Prof. Dr.
wiltrud.gieseke@rz.hu-berlin.de

Di 13-15 4137 407 G. Sonnenberg 4136

Göstemeyer, Karl-Franz PD Dr. Mi 14-15 4001 228 C. Fanselow 4092
Götz, Karen

karen.goetz@rz.hu-berlin.de
4797-529 PP, 529 G. Sonnenberg 4136

Gruehn, Sabine Dr.
Sabine.gruehn@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 1909 ZI, 228 M. Jaedike 1632

Gruner, Petra Dr.* M. Jaedike 1632
Gui, Qin

qingui7@yahoo.com.cn
n. Vereinb. 4009 227.1 M. Tarrieux 4094

Hacke, Sebastian
sebastian.hacke@staff.hu-berlin.de

Di 10-12 1928 ZI, 232 S. Eichler 1911

Harten, Hans-Christian Prof. Dr.* M. Jaedike 1632

Hegel, Ralf-Dietmar Dr.
Ralf-dietmar.hegel@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 4004 222 E. Neumann 4082

Herrmann, Marita Dipl.-Hdl.
marita.herrmann@staff.hu-berlin.de

Mi 15-17 4168 314 I. Peek 4122

Herzberg, Heidrun Prof. Dr. 
heidrun.herzberg@rz.hu-berlin.de

Do 14-
15.30

4135 404 G. Sonnenberg 4136

Höppner, Yvonne Dipl.-Hdl.
yvonne.hoeppner.1@rz.hu-berlin.de

Do 09-11 4168 314 I. Peek 4122

Hoffmann, S.
Hollstein, Betina Dr.

betina.hollstein@staff.hu-berlin.de
Do 10-12 4116 211.1 S. Titz 4121

Horstmann, Karla Prof. Dr.
karla.horstmann-hegel@rz.hu-berlin.de

Do 13-14 4185 423 J. Wiedenhöft 4187

Hunger, Susanne n. Vereinb. 4131 122 E. Neumann 4131
**) nur nach Voranmeldung *) Lehrbeauftragte/r; ist über das zugehörige Sekretariat o. über E-Mail erreichbar



Wenn nicht anders angegeben: Einwahl: 2093- (und angegebene Apparatnummer). Die Raumnummern
beziehen sich (soweit nicht anders angegeben) auf GS 7. PP = PP 149 ZI = ZI 13c

Name, Vorname, Titel Sprechz. Telefon Raum Sekretariat Tel.

Kleine, Dietmar Dr.
dietmar.kleine@rz.hu-berlin.de

Mi 11-12 4037 132 J. Krause 4089

Klein-Heßling, Johannes Dr.
johannes.klein-hessling@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 4024 334 A. Richter 4081

Kluchert, Gerhard PD Dr.*
gerhard.kluchert@rz.hu-berlin.de

Mo 15-16.30 1924 ZI, 220 M. Jaedike 1632

Knoop, Jürgen PD Dr. 1908 ZI, 215 M. Jaedike 1632
Koinzer, Thomas Dr.

thomas.koinzer@rz.hu-berlin.de
Mo 15-16 1634 ZI, 219 M. Jaedike 1632

Lehmann, Ingmar PD Dr.
ilehmann@mathematik.hu-berlin.de

5814 C. Schnee 4182

Lehmann, Rainer Prof. Dr. Dr.
rlehmann@educat.hu-berlin.de

Fr 10-11 4132 106 E. Neumann 4131

Lenhart, Volker Prof. Dr.
lenhart@ews.uni-heidelberg.de

per mail. M. Tarrieux 4094

Leschinsky, Achim Prof. Dr.
marianne.jaedike@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 1633 ZI, 223 M. Jaedike 1632

Loeffelmeier, Rüdiger Dr.*
ruediger.loeffelmeier@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 1923 ZI, 219 B. Eweleit 4102

Martinez Valle, Carlos Lic.
carlos.martinez@rz.hu-berlin.de

n. Vereinb 4009 227.1 M. Tarrieux 4094

Meixner, Sabine Dipl.-Psych.
sabine.meixner@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 4011 334.1 A. Richter 4081

Mietzner, Ulrike PD Dr.
ulrike.mietzner@rz.hu-berlin.de

Do 14-16 4103 207 B. Eweleit 4102

Mirwald, Elke Dr.
mirwald@rz.hu-berlin.de

Di 12-13 4145 324 C. Schnee 4182

Müller, Andrea*
andmuelller@t-online.de

G. Sonnenberg 4136

Müller, Christiane Mi 12-14 S. Eichler 1911
Nagie, Nadja Dr.*

nagie@uni-muenster.de
s.Aushang 4058 222 E. Neumann 4082

Neumann, Astrid
astrid.neumann@rz.hu-berlin.de

n. Vereinb. 4125 122 E. Neumann 4082

Nevermann, Christine Dr.* A. Richter 4081
Nguyen, Ursula Dr.*

ursula.nguyen@rz.hu-berlin.de
s.Aushang 4058 222 E. Neumann 4082

Ostrop, Gudula Dipl.-Psych.
gudula.ostrop@rz.hu-berlin.de

per mail 4186 420 C. Schnee 4182

Parmentier, Michael Prof. Dr.
michael.parmentier@rz.hu-berlin.de

Mi 14-16 4084 435 S. Titz 4121

Reichel, Joachim Dr. 1574 ZI, 12
Richter, Jeannette 4144 319 C. Schnee 4182
Rockweiler, Nicole

nicole.rockweiler@staff.hu-berlin.de
Mi 11-12 4085 436 S. Titz 4121

Röder, Bettina Dipl.-Psych.
bettina.roeder@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 4013 434 A. Richter 4081

Schaale, Dieter Prof. Dr.*
dieter.schaale@educat.hu-berlin.de

4181 310 B. Bäcker 4177

Schäffter, Ortfrief Prof. Dr. Mi 12-14 4139 409 G. Sonnenberg 4136
Schaumburg, Heike Dr.*

heike.schaumburg@staff.hu-berlin.de
Di 14-15 1926 216 S. Eichler 1911

Schluß, Henning Dr.
henning.schluss@rz.hu-berlin.de

s.Aushang 4107 228.1 C. Fanselow 4092

Schmidt-Lauff, Sabine Dr.
sabine.schmidt-lauff@rz.hu-berlin.de

Do 14-15 4134 403 G. Sonnenberg 4136

Schmude, Corinna Dr.
corinna.schmude@rz.hu-berlin.de

Do 14-15 4186 420 C. Schnee 4182

**) nur nach Voranmeldung *) Lehrbeauftragte/r; ist über das zugehörige Sekretariat o. über E-Mail erreichbar



Wenn nicht anders angegeben: Einwahl: 2093- (und angegebene Apparatnummer). Die Raumnummern
beziehen sich (soweit nicht anders angegeben) auf GS 7. PP = PP 149 ZI = ZI 13c
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Schriewer, Jürgen Prof. Dr.
juergen.schriewer@educat.hu-berlin.de

Mo 18.30-
20.

4093 226 M. Tarrieux 4094

Schütze, Yvonne Prof. Dr.
yvonne.schuetze@rz.hu-berlin.de

Mo 16-18. 4179 213 S. Titz 4121

Schulte, Barbara M.A.
barbara.schulte@rz.hu-berlin.de

Mi 16-17 4150 219 M. Tarrieux 4094

Siebers, Ruth Dr.*
Ruth.Siebers@web.de

G. Sonnenberg 4136

Sladek, Horst Dr.
horst.sladek@rz.hu-berlin.de

Mi 13-14 4115 236 C. Fanselow 4092

Sonnenburg, Peter Dr.
Sonnenburg@rz.hu-berlin.de

Mo 14-
15.30

4145 324 C. Schnee 4182

Steffens, Dorothea* C. Schnee 4182
Stock, Helga Dr.

helga.stock@rz.hu-berlin.de
Di 10-12 4138 114 G. Sonnenberg 4136

Stompe, Annelie PD Dr.
annelie.stompe@rz.hu-berlin.de

Mo13-15 4120 213.1 S. Titz 4121

Strutzberg, Peter Dr.
peter.strutzberg@rz.hu-berlin.de

Do 15-17 4033 128.1 S. Eichler 1911

Tholl-Weimer, Birgit Dipl.-Hdl.
birgit.tholl-weimer@staff.hu-berlin.de

Mi 9-11 4189 313 I. Peek 4122

Waldow, Florian
florian.waldow@rz.hu-berlin.de

Do 12.30-
13.30

4195 226.1 M. Tarrieux 4094

Walgenbach, Katharina
walgenbk@staff.hu-berlin.de 

Mi 10-12 4190 212.1 S. Titz 4121

Wedekind, Hartmut Dr.
hartmut.wedekind@rz.hu-berlin.de

Mo 14-16 4147 324 C. Schnee 4182

Wichmann, Jürgen M. Tarrieux 4094
Wiegmann, Ulrich 29336014 B. Eweleit 4102
Wittmann, Eveline Dr.

eveline.wittmann@rz.hu-berlin.de
Mi 9-11 4174 315 I. Peek 4122

**) nur nach Voranmeldung *) Lehrbeauftragte/r; ist über das zugehörige Sekretariat o. über E-Mail erreichbar


